
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 10/N.M. del 03.11.2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 976 

 Del 07/03/2018 

 
OGGETTO: Progetto esecutivo inerente la “Realizzazione impianto antincendio ed 

adeguamento impianto di illuminazione degli ambienti della Biblioteca 
Civica G. Tauro”. Nomina RUP. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
Premesso:  
 
CHE in ragione dello stanziamento di nuovi fondi strutturali dell'Unione Europea per la 
programmazione 2014-2020, la Regione Puglia e l'Unione Europea, hanno aperto una 
serie di Call rivolte agli Enti Locali alle quali questo Ente intende partecipare per reperire 
fondi indispensabili per portare avanti iniziative culturali e di spettacolo che supportino ed 
integrino l'offerta turistica del territorio; 
 
CHE un progetto di straordinaria portata, in termini di fondi messi a disposizione dalla 
Regione Puglia (POR FESR 2017-2020 Asse VI - Azione 6.7), è SMART IN PUGLIA un 
bando per la realizzazione di interventi a sostegno della valorizzazione e fruizione del 
patrimonio culturale che contribuisca a generare Prodotto, Identità, Innovazione, Impresa 
e Lavoro; 
 

che con determinazione n. 132 del 02.10.2014 il Responsabile del Settore VI LL.PP. 
affidava la redazione del progetto esecutivo per la realizzazione dell’impianto antincendio 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



presso la biblioteca Civica G.Tauro all’ing. Franco LATROFA, via Convento, 3 – 
Castellana Grotte, iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Bari con n° 5595; 
 
atteso che  
-   “il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, 
che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati 
del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 
amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è 
nominato”; 
-  “Per i lavori e i servizi attinenti all'ingegneria e all'architettura il RUP deve essere un 
tecnico”; 
 
rilevato inoltre che tra i dipendenti in organico al Comune di Castellana Grotte, Settore V 
– Urbanistica, Opere Pubbliche, Mobilità, Ambiente -  risulta essere inquadrata come 
Istruttore Direttivo Tecnico l’ing. Anna Lippolis; 
 
ritenuto nominare l’ ing. Anna Lippolis quale RUP dell’ opera pubblica per la 
“Realizzazione impianto antincendio ed adeguamento impianto di illuminazione degli 
ambienti della Biblioteca Civica G. Tauro” 
 
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa riportato 
 

1. DI NOMINARE l’ing. Anna Lippolis quale RUP dell’opera pubblica per la 
“Realizzazione impianto antincendio ed adeguamento impianto di illuminazione 
degli ambienti della Biblioteca Civica G. Tauro”; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:  
- all’ing. Anna Lippolis mediante notifica a mano; 
- Al Settore IV, finanziario, per gli adempimenti consequenziali. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

               

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V AD 

INTERIM 
 

f.to Arch. Mariana Rinaldi 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 310 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

 
 
 
Castellana Grotte, 07/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




